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Aukra kommune —detaljregulering —reguleringsplan for gang— og
sykkelveg Rød - kryss ved veg til Løvika - spørsmål om busslommer i
høve ny handsaming

Det vises til tidligere korrespondanse i saken.

Kollektivtransportseksjonen på Samferdselsavdelingen i Møre og Romsdal fylkeskommune er bedt om
å uttale seg særskilti saken.

Vi har innhentet uttalelse fra den lokale bussoperatøren, Aukra Auto, og gjort en vurdering ut i fra
hensynet til gjennomføring av skoleskyss.

Vi er på generelt grunnlag skeptiske til ensidig toveis holdeplasser da disse av erfaring blir for små i
forhold til nødvendig manøvreringsareal til store busser. Dette gjelder også i denne saken. En slik
busslomme gir en mer komplisert og uoversiktlig avvikling av trafikken på holdeplassen både for
gåendeog kjørende. Enslik lommevil ogsåvære mer sårbar i forholdtil trafikk av andre enn de
tiltenkte brukerne.

Videre vil vi bemerke at plassering av busskur er viktig i forhold til avvikling av bussruter på
holdeplassen. Det er viktig at skuret er plassert slik at sjåføren på veien holdeplassen betjener kan se
om det er noen som venter i skuret uten å kjøre inn på holdeplassen, samtidig som skuret må gi
ønsket vern mot vær og vind. I denne saken vil et venteskur bli plassert med baksiden mot veien hvis
det skal gi vern mot den vanligste vindretningen. Dette vil gi utfordringer i forhold til valg av type
busskur, plassering av ruteinformasjon m.m. hvis man skal sikre at bussjåføren har god sikt til evt.
ventende passasjerer.

Vår vurdering, og anbefaling, er at det opprettes tosidige holdeplasser om skal betjene hver sin
retning på veien. Dette vil gi den mest effektive avviklingen av trafikken på holdeplassen og hensynet
til trafikksikkerhet er også ivaretatt ved denne løsningen. Vi vil også uansett valg av løsning oppfordre
til at den lokale bussoperatøren og vi som oppdragsgiver tas med i den konkrete utformingen av
holdeplassene.
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